АДМИНИСТРАЦИЯ

 СРЕДНЕЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№    2                                                                                                        от  18  февраля  2020 года
О проведении неотложных мероприятий

по безаварийному пропуску весеннего половодья

на территории Среднецарицынского

сельского поселения в 2020 году

            В целях предотвращения  и снижения воздействия паводка, ущерба населению и объектам экономики сельского поселения, своевременного принятия  оперативных мер в период паводковой ситуации 2020 года:
1. Создать комиссию по подготовке  и проведению мероприятий  по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2020 году, согласно приложению № 1.

2. Утвердить план основных противопаводковых мероприятий на период половодья  в Среднецарицынском сельском поселении в 2020 году, согласно приложению № 2.

3. Утвердить план эвакуации населения, сельскохозяйственных животных Среднецарицынского сельского поселения при угрозе катастрофического наводнения, согласно приложению 3.

4. Утвердить руководящий  состав Среднецарицынского сельского поселения,
ответственных за проведение мероприятий по пропуску весеннего половодья 2020 года, согласно приложению № 4.
5. Утвердить состав сил и средств администрации Среднецарицынского  сельского поселения,  привлекаемых к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья и паводков в 2020 году, согласно приложению № 5.
6. Утвердить перечень неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья в 2020 году, согласно приложению 6.

7. Ввести в действие план основных противопаводковых мероприятий на период  половодья 2020 года.

8. Ответственной  за выполнение плана основных противопаводковых мероприятий на период половодья 2020 года  назначить ведущего специалиста администрации Среднецарицынского сельского поселения Н.А. Федотову.
9. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах администрации Среднецарицынского сельского поселения.

10. Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Среднецарицынского
сельского поселения:             _________________ /Е.Д. Калинина/

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к распоряжению Главы
Среднецарицынского сельского поселения
от 18 февраля 2020 г. № 2
СОСТАВ
комиссии по подготовке  и проведению мероприятий
по безаварийному пропуску весеннего половодья

в 2020 году
Председатель комиссии:
Е.Д. Калинина – глава   Среднецарицынского сельского поселения.
Члены комиссии:

1. Н.А. Федотова – ведущий специалист администрации Среднецарицынского    сельского поселения;
2. Е.П. Калинина - специалист 1 категории администрации Среднецарицынского    сельского поселения;

3.   О.В. Богатырева  –  директор «Центр».
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к распоряжению Главы
Среднецарицынского сельского поселения
от 18 февраля 2020 г. № 2
ПЛАН

основных противопаводковых мероприятий на период половодья

в Среднецарицынском сельском поселении в 2020 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение
	Кто контролирует
	Отметка о выполнении

	1.
	Уточнить количество населения, дворов, скота, подпадающих в зону возможного затопления в период весеннего половодья 2019 года.
	До

01.03.2020 г.
	Ведущий специалист  администрации,

Н.А. Федотова
	Глава поселения
Е.Д. Калинина

	2.
	Предусмотреть финансирование противопаводковых мероприятий в бюджете поселения.
	До

01.03.2020 г.
	Ведущий специалист администрации, бухгалтер

Е.А. Прилашкевич
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	3.
	Провести инструктаж с жителями сельского поселения по действиям при наводнениях. С жителями, проживающими в непосредственной близости от предполагаемого затопления, инструктаж провести  под роспись.
	До

01.03.2020 г.
	Ведущий специалист  администрации,

Н.А. Федотова
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	4.
	Провести проверку состояния плотин через речку, о результатах доложить в сектор по делам ГО и ЧС администрации района.
	Еженедельно
	Ведущий специалист  администрации,

Н.А. Федотова
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	5.
	Организовать выставление временных водомерных постов:

- 1 пост в х. Фомихинском около домовладения Г.Е. Чеснакова;

- 2 пост в х. Среднецарицынском,

(около плотины за речку х. Среднецарицынского);

- 3 пост в х. Коротовском (около  железного моста за речку х. Коротовского).
	По мере необходимости

	Комиссия по подготовке  и проведению мероприятий  по безаварийному пропуску
весеннего половодья
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	6.
	Докладывать Главе поселения ситуацию об уровне воды, на подтопляемой территории.
	Ежедневно, в период прохождения паводка
	Ведущий специалист  администрации,

Н.А. Федотова
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	7.
	Организовать подготовку пунктов временного размещения (ПВР) для эвакуируемого населения.
	До

01.03.2020 г.
	Ведущий специалист  администрации,

Н.А. Федотова
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	8.
	Провести проверки готовности схем оповещения  населения подверженного подтоплению.

	До

01.03.2020 г.
	Ведущий специалист  администрации,

Н.А. Федотова

	9.
	Организовать отключение газоснабжение и энергоснабжение в подтопляемых домовладениях.

	в период прохождения паводка
	Глава поселения

Е.Д. Калинина
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	10.
	Организовать оказание  медицинской помощи в районах затопления.

	в период прохождения паводка
	Заведующая ФАП х. Среднецарицынского

С.С. Крестьянинова
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	11.
	Организовать сохранность общественного порядка  и охрану материальных ценностей на объектах затопления.

	в период прохождения паводка
	УУП ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Серафимовичскому району,

Мл. лейтенант  полиции

А.А. Коротков
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	12
	Провести обследование состояния гидротехнических сооружений, находящихся на территории Среднецарицынского сельского поселения.

	До

01.03.2020 г.
	Комиссия по подготовке  и проведению мероприятий  по безаварийному пропуску весеннего половодья
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

	13.
	Создать резерв транспортных средств, для эвакуации населения и животных с подтопляемой территории:

1. х. Фомихинский, К 701;

2. х. Среднецарицынский, трактор МТЗ – 1221, принадлежащий

В.В. Исаеву
	До

01.03.2020 г.
	Глава поселения

Е.Д. Калинина

А.Н. Арестов

М.Г. Тянтов

	Глава поселения

Е.Д. Калинина

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
к распоряжению Главы
Среднецарицынского сельского поселения
от 18 февраля 2020 г. № 2
ПЛАН

эвакуации населения, сельскохозяйственных животных Среднецарицынского сельского поселения
при угрозе катастрофического наводнения в 2020 году
	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Протяженность маршрута

(км)
	Привлекаемые

транспортные
средства

	Пункт эвакуации

населения
(адрес местонахождения)
	Места размещения сельскохозяйственных
животных
	Ответственные за размещение населения, сельскохозяйственных
животных

	1.
	х. Фомихинский
Серафимовичского района

Волгоградской области
	0,5
	1. УАЗ 396255;
2. К 701;

3. К 744;

4. Трактор МТЗ – 1221

	ОПС Фомихинский,

ул. Жемчужная,

дом 11

х. Фомихинский
	Хозяйственные постройки жителей сельского поселения, раскол для КРС  х. Фомихинского
	Комиссия по подготовке  и проведению мероприятий  по безаварийному пропуску весеннего половодья

	2
	х. Среднецарицынский

Серафимовичского района

Волгоградской области
	1
	1. УАЗ 396255;
2. К 701;

3. К 744;

4. Трактор МТЗ – 1221

	«Центр»,

ул. Калинина,

дом 17

х. Среднецарицынский
	Хозяйственные постройки жителей сельского поселения, раскол для КРС х. Среднецарицынского
	1. Комиссия по подготовке  и проведению мероприятий  по безаварийному пропуску весеннего половодья
2. Работники «Центра»

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 4
к распоряжению Главы
Среднецарицынского сельского поселения
от 18 февраля 2020 г. № 2
Руководящий состав Среднецарицынского сельского поселения,
ответственных за проведение мероприятий по пропуску весеннего половодья 2020 года
	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Ф.И.О. ответственного за проведение весеннего половодья
	Данные о временных водомерных постах на территории населенных пунктов.

	Место установки
	Ф.И.О.

наблюдателя
	Порядок связи

	1
	х. Фомихинский
	В.И. Арламова
	Около домовладения
Г.Е. Чеснакова,
х. Фомихинский
	В.И. Арламова;

Г.Е. Чеснаков
	Сотовая

	2
	х. Среднецарицынский
	Н.А. Федотова
	Около плотины за речку

х. Среднецарицынского, около домовладения В.В. Мирошниченко
	Н.А. Федотова

В.В. Мирошниченко
	Сотовая

	3
	х.  Среднецарицынский
	Е.П. Калинина
	Около железного моста за речку
х. Коротовского,
около домовладения

А.Н. Слепченкова
	А.Н. Слепченков

Е.П. Калинина
	Сотовая

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 5
к распоряжению Главы
Среднецарицынского сельского поселения
от 18 февраля 2020 г. № 2
Состав сил и средств

администрации Среднецарицынского  сельского поселения,

 привлекаемых к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий весеннего половодья и паводков

в 2020 году

	№ п/п
	Наименование  аварийно-спасательного формирования
	Базовая организация (Ф.И.О. руководителя
	Место дислокации АСФ
	Телефон руководителя
(дом/раб)
	Телеф.дисп. служ-
бы
	Численный состав
	Количество техники
	Наличие плав. средств

	всего
	В том числе
	мотор.
лодки
	катера
	гребные лодки

	авто
	Инженер
	спец.

	1
	Комиссия по подготовке  и проведению мероприятий  по безаварийному пропуску весеннего половодья
	Е.Д. Калинина
	Здание правления (Администрация Среднецарицынского сельского поселения)
	884464 3 71 45,
884464 3 71 16
	-
	4
	5
	1. Нива Шевроле
1 единица;

2. УАЗ 396255

1 единица
	1. К 701,

1 единица;
2. К 744, 1 единица,

3. Трактор МТЗ – 1221, 1 единица
	-
	-
	-
	-

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 6
к распоряжению Главы
Среднецарицынского сельского поселения
от 18 февраля 2020 г. № 2
Перечень
неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья

в 2020 году
	№ п/п
	Наименование защищаемого объекта
	Вид работ
	Фактический объем

	Сметная стоимость
(руб.)

	Землян.
(тыс.м.куб.)
	Бут, бетон, камень (тыс.м.куб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
2

3

	1 пост в х. Фомихинском (около домовладении Г.Е. Чеснакова)
2 пост в х. Среднецарицынском

(около плотины за речку

х. Среднецарицынского, около домовладения В.В. Мирошниченко)

3 пост в х. Коротовском (около железного моста за речку

х. Коротовского, около домовладения

А.Н. Слепченкова)

	Организация выставления временных водомерных постов;
Организация сбора номера телефонов, лиц, проживающих на возможно потопляемой территории;

Подготовка транспортных средств, для оказания помощи,  для эвакуации населения и животных  с мест потопления;

Раздача памяток безопасности на случай наводнения, весеннего  паводка 2019 год (под роспись) всем жителям сельского поселения.
	-
	-
	-